



തോമസ് കെ. തോമസ്
[എൻ.സി.പി. - കുട്ടനാട്]

ശ്രീ. വി. സി. തോമസിന്റെയും ശ്രീമതി ഏലിയാമ്മ തോമസിന്റെയും മകനായി 1957 ആഗസ്റ്റ് 30-ാം തീയതി ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ ചേന്നങ്കരി എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ഡിപ്ലോമ; ബിസിനസ്.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

എൻ.സി.പി.: സംസ്ഥാന എക്സിക്യൂട്ടീവ് അംഗം, കുവൈത്ത് പാട്രൺ. കേരളാ സ്പോർട്സ് ക്ലബ്ബ് കുവൈത്ത് പ്രസിഡന്റ് (1984), പ്രവാസി പരാതി പരിഹാര സമിതി അംഗം (2018), കുവൈത്ത് അബാസിയ റെസിഡൻസ് അസോസിയേഷൻ അദ്ധ്യക്ഷൻ (ഇന്ത്യൻ എംബസി) (2001), കുവൈത്ത് ഇന്ത്യക്കാരുടെ പ്രശ്ന പരിഹാര സെൽ അദ്ധ്യക്ഷൻ (കുവൈത്ത് ഗവൺമെന്റും ഇന്ത്യൻ എംബസിയും സംയുക്തമായി നടത്തുന്നത്) (2001), ഓവർസീസ് ഓൺ ജി.പി.സി.സി. പ്രസിഡന്റ് (പിന്നീട് പാട്രൺ) (1998), ഇവാക്വേഷൻ സമിതി അംഗം [കുവൈത്ത് യുദ്ധം (1990-1991)], കുവൈത്ത് കുട്ടനാട് മലയാളി അസോസിയേഷൻ പ്രസിഡന്റ് (1995).

നിലവിൽ എൻ.സി.പി. ദേശീയ പ്രവർത്തക സമിതി അംഗം, പാർലമെന്ററി പാർട്ടി നേതാവ്, കേരള നിയമസഭയുടെ ലൈബ്രറി ഉപദേശക സമിതി ചെയർമാൻ, ഹൈഡ്രോ ഗ്രൂപ്പ് ചെയർമാൻ.

കുട്ടനാട് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽനിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, അറബിക്, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി അനമ്മ മാത്യു
- കുട്ടികൾ : ഡോ. ടിറ്റു കെ. തോമസ്
ഡോ. ടീന കെ. തോമസ്
ശ്രീമതി റ്റിന്റു എലിസബത്ത് കെ. തോമസ്
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : കുവൈത്ത്, ഇറാക്ക്, ജോർദ്ദാൻ,
യു.എ.ഇ, സൗദി അറേബ്യ
- ശീലങ്ങൾ : വോളിബോൾ, റോഡിലും വെള്ളത്തിലും
ഉള്ള ഡ്രൈവിംഗ്
- വിനോദം : യാത്ര, വോളിബോൾ
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : 'മേത്തർ എൽ കാസിലോ',
കടവന്ത്ര,
ജവഹർ നഗർ, എറണാകുളം.
- ഇ-മെയിൽ : thomaskthomaskuttanadmla@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 0477-2763400
- ഓഫീസ് : 0471-2512398
- മൊബൈൽ : 95392 39729

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,68,723
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,25,636
- ശ്രീ. തോമസ് കെ. തോമസ് : 57,379
(എൻ.സി.പി.)
- അഡ്വ. ജേക്കബ് എബ്രഹാം : 51,863
(കെ.ഇ.സി.)
- ശ്രീ. തമ്പി മേട്ടുത്തറ : 14,946
(ബി.ഡി.ജെ.എസ്.)



THOMAS K. THOMAS
[N.C.P. – KUTTANAD]

Son of Shri V. C. Thomas and Smt. Aliamma Thomas born at Chennamkary in Alappuzha District on 30th August 1957; Diploma; Business.

Positions Held

N.C.P.: State Executive Member, Patron, Kuwait.

President (1984), Kerala Sports Club, Kuwait; Member (2018), Pravasi Parathi Parihara Committee; Chairman of ABBASSIA Residence Association (2001), Indian Embassy, Kuwait and Complaint Cell of Indian, Kuwait (Jointly run by the Kuwait Government & Indian Embassy) (2001); President (1998) (Later Patron), Overseas on GPCC; Member, Evacuation Committee [During Kuwait war (1990–1991)]; President (1995), Kuttanad Malayali Association, Kuwait.

Now, Member, National Working Committee, Parliamentary Party Leader, N.C.P.; Chairman (2021 onwards), Library Advisory Committee, Kerala Legislative Assembly; Chairman, Hydine Group.

Newly elected to 15th KLA in 2021 from Kuttanad Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, Arabic, English
Wife	: Smt. Annamma Mathew
Children	: Dr. Tittu K. Thomas Dr. Teena K. Thomas Smt. Tintu Elizabeth K. Thomas
Travels Abroad	: Kuwait, Iraq, Jordan, U.A.E., Saudi Arabia
Hobbies	: Volley Ball, Driving (Road & Water)
Recreation	: Travelling, Volley ball
Permanent Address	: 'Mather El Castilo' Kadavanthara, Jawahar Nagar, Ernakulam.
E-mail	: thomaskthomaskuttanadmla@gmail.com

Telephone Numbers

Residence	: 0477-2763400
Office	: 0471-2512398
Mobile	: 95392 39729

Voting Results

Electorate	: 1,68,723
Votes Polled	: 1,25,636
Shri Thomas K. Thomas (N.C.P.)	: 57,379
Adv. Jacob Abraham (K.E.C.)	: 51,863
Shri Thampi Mettuthara (B.D.J.S.)	: 14,946